
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 259 

data posiedzenia: 23 lipca 2018 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz 

niektórych innych ustaw (druk senacki nr 932, druki sejmowe nr 2731 i 2781). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Robert Mamątow. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Rafał Ambrozik, Zbigniew Cichoń, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz 

Mikołajczyk, Grzegorz Napieralski, Aleksander Pociej, Jan Rulewski, Michał Seweryński,  

 

 
senatorowie: 

 Grażyna Sztark, Bogdan Klich, Piotr Zientarski, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Sprawiedliwości: 

podsekretarz stanu Łukasz Piebiak ze współpracownikami, 

Prokuratura Krajowa: 

dyrektor Biura Prezydialnego Tomasz Szafrański ze współpracownikiem, 

Krajowa Rada Sądownictwa: 

członek Jarosław Dudzicz, 

członek Rafał Puchalski, 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich: 

dyrektor Zespołu Prawa Konstytucyjnego, Międzynarodowego i Europejskiego Mirosław 

Wróblewski,  

Parlament Europejski: 

poseł Karol Karski, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski. 

 

 

 

 

 



 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa nowelizuje osiem ustaw i wprowadza uregulowania mające charakter dostosowawczy 

i uzupełniający. W ustawie określono m.in. kompetencje prokuratora generalnego do 

delegowania prokuratorów oraz do wyrażenia zgody na dalsze zajmowanie stanowiska przez 

prokuratora, który ukończył 65 lat; uprawnienia prezesa sądu do podziału czynności w sądzie, 

w tym skutkujących przeniesieniem sędziów i asesorów do innych wydziałów. W nowelizacji 

uregulowano zasady wyboru i przedstawienia Prezydentowi przez Zgromadzenie Ogólne 

Sędziów Sądu Najwyższego (SN) kandydatów na Pierwszego Prezesa SN. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski przedstawił opinię w sprawie ustawy 

wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Krajowej Rady Sądownictwa.  

Przewodniczący komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Senator Grażyna Sztark i senator Bogdan Klich zgłosili wniosek o odrzucenie ustawy. 

Senator Aleksander Pociej zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

Zastępca przewodniczącego komisji Jan Rulewski zgłosił 6 poprawek do ustawy. 

Komisja przyjęła wniosek senatora Roberta Mamątowa o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Mniejszość komisji przyjęła wniosek o odrzucenie ustawy oraz zgłoszone poprawki. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Rafał Ambrozik. 

Sprawozdawcami mniejszości komisji będą senator Aleksander Pociej (wniosek o odrzucenie 

ustawy oraz wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy) oraz senator Jan Rulewski 

(wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy). 

 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji wnosi o odrzucenie 

ustawy oraz o wprowadzenie poprawek (druk senacki nr 932 A). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS 

 


